INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

Memorando nº 26/2018 DES/DAA/PROEN/REITORIA

Ao diretor-geral do campus de Limoeiro do Norte
Assunto: comissão de revalidação de diploma emitido no exterior

                            Encaminha-se a portaria de criação da comissão (SEI
nº 0092923) que acompanhará o processo de revalidação do diploma de
Bacharel em Formação de Formadores - Mecânica, concedido ao senhor Vital
Pereira Fernandes, pela Universidade de Cabo Verde, conforme requerimento
anexo (SEI nº 0068799), bem como a documentação a ser analisada.

                                       Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Jarbiani Sucupira Alves de
Castro, Chefe do Departamento de Ensino Superior, em 28/06/2018, às
11:18, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0093430 e o código CRC CD6C5BE7.

Referência: Processo nº 23255.004460/2018-58 SEI nº 0093430

Memorando 26 (0093430)         SEI 23255.004460/2018-58 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 26 (0093430)